ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 6355/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 11 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch điều chỉnh vốn cho công tác

chuẩn bị đầu tư để thu hút vốn ngoài ngân sách năm 1997

(nguồn vốn ngân sách ủy thác Quỹ Đầu tư Phát triển đô thị)

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày         21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ quyết định số 4392/QĐ-UB-KT ngày 19/8/1997 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc ủy thác cho Quỹ Đầu tư phát triển đô thị quản lý, cho vay và

thu hồi vốn vay công tác chuẩn bị đầu tư để thu hút vốn ngoài ngân sách, trong chỉ

tiêu kế hoạch năm 1997 về xây dựng cơ bản và sửa chữa lớn và quyết định số

5855/QĐ-UB-KT ngày 16/10/1997 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch điều chỉnh vốn

đầu tư xây dựng (nguồn vốn ngân sách) năm 1997 ;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố tại tờ trình số

2779/TT-KHĐT-TH ngày 24/10/1997 ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Bổ sung vào danh mục đã ban hành kèm theo quyết định số

5855/QĐ-UB-KT ngày 16/10/1997 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc giao

chỉ tiêu kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư xây dựng cơ bản và sửa chữa lớn năm 1997

(nguồn vốn ngân sách), các dự án chuẩn bị đầu tư sau đây :

- Lập dự án quản lý giao thông đô thị, chủ đầu tư Sở Giao thông công chánh

thành phố, vốn chuẩn bị đầu tư 250.000.000 (hai trăm năm mươi triệu) đồng.

- Lập dự án xây dựng cầu Huỳnh Mẫn Đạt – Bến Ba Đình, chủ đầu tư Sở

Giao thông công chánh, vốn chuẩn bị đầu tư 70.000.000 (bảy mươi triệu) đồng.

Điều 2.- Giao chỉ tiêu kế hoạch điều chỉnh vốn chuẩn bị đầu tư thu hút vốn

ngoài ngân sách đã ban hành tại quyết định số 4392/QĐ-UB-KT ngày 19/8/1997

của Ủy ban nhân dân thành phố (nguồn vốn ngân sách thành phố ủy thác Quỹ Đầu

tư phát triển đô thị) theo danh mục đính kèm ; các nội dung khác của quyết định

trên không thay đổi.

 2

Điều 3.- Giao Sở Tài chánh thành phố hướng dẫn việc chuyển vốn đã được

Cục Đầu tư Phát triển thành phố tạm ứng trong năm 1997 cho các dự án chuẩn bị

đầu tư trong danh mục đính kèm sang Quỹ Đầu tư Phát triển đô thị để tiếp tục thực

hiện việc quản lý và cho vay theo quyết định này.

Điều 4.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư thành phố, Sở Tài chánh thành phố, Sở Xây dựng thành phố,

Giám đốc Quỹ Đầu tư Phát triển đô thị, Cục trưởng Cục Đầu tư Phát triển thành

phố, Giám đốc Sở - Ngành có liên quan và chủ đầu tư các dự án được vay vốn

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Hải

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH CÔNG TRÌNH CHUẨN BỊ

ĐẦU TƯ ĐỂ THU HÚT VỐN NGOÀI NGÂN SÁCH

(Ban hành theo Quyết định số 6355/QĐ-UB-KT

 ngày 07/11/1997 của UBND Thành phố)

Đơn vị : Triệu đồng
Tên công trình Chủ đầu tư Kế hoạch theo

QĐ

4392/QĐUB-KT

Điều

chỉnh lại

Tên công trình Chủ đầu tư Kế hoạch theo

QĐ

Điều

chỉnh lại

 3

4392/QĐUB-KT

TỔNG SỐ

1- Nhà máy cơ khí điện tử gốm sứ

nhựa cao cấp

2- Khu du lịch Thanh Đa-Bình Quới

3- Nhà Văn hóa Thanh niên

4- Quần thể CT lịch sử và văn hóa dân

tộc tại TP.HCM

5- Trung tâm TM.DV Bến Thành

6- Khu liên hợp Cảng chuyên dùng

XK nông sản Hiệp Phước

7- Khu Văn phòng-khách sạn Đồng

Khởi-Mạc Thị Bưởi-Phan Văn Đạt

8- Khu văn phòng-căn hộ-trung tâm

TM Đồng Khởi-Mạc Thị Bưởi-

Nguyễn Huệ

9- Nhà máy sản xuất thiết bị điện gia

dụng cao cấp

10- Trung tâm TDTT Quận 1

11- TT văn hóa Quận Bình Thạnh

12- Trung tâm TDTT Hóc Môn

13- CBĐT các công trình trọng điểm

1996-2000 của ngành GTCC
- Lập DA xây dựng cầu, đường

Nguyễn Tri Phương

- Lập DA xây dựng cầu Bình Triệu 2

- Lập DA cải tạo mở rộng đường

Trần Xuân Soạn qua cầu Rạch Ông

về miền Tây

- Lập DA cải tạo mở rộng đường Bến

Chương Dương-Hàm Tử-Trần Văn

Kiểu

Cty Điện tử Saigon

Cty Du lịch TP

Thành Đoàn TN

Ban nghiên cứu XD

và QL Quần thể CT

lịch sử và văn hóa dân

tộc

Tổng Cty TM Saigòn

Tổng Cty TM Saigòn

Cty Du lịch Bến

Thành

Cty Sunimex

Cty Điện Cơ (Lidico)

UBND quận 1

UBND Q.Bình Thạnh

UBND H.Hóc Môn

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

22.360

100

400

100

4.100

300

300

300

300

100

500

100

100

550

280

645

800

23.000

100

400

100

4.100

300

300

300

300

100

500

100

100

550

280

645

800

Tên công trình Chủ đầu tư Kế hoạch theo

QĐ

4392/QĐUB-KT

Điều

chỉnh lại

- Lập DA cải tạo mở rộng trục đường

Đinh Tiên Hoàng-Võ Thị Sáu

- Lập DA tiền khả thi cải tạo mở rộng

đường Hùng Vương nối dài (từ nút

giao thông Phú Lâm đến An Lạc)

- Lập DA xây dựng cầu Cát Lái

- Lập DA đường vành đai từ sân bay

Tân Sơn Nhất-cầu Bình Lợi nối với

đường vành đai ngoài và kéo dài

đến xa lộ Hà nội

- Lập DA đường song hành tuyến ống

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

143

260

200

640

556

143

260

200

640

506

 4

cấp nước sông Sàigòn (đường Bến

Than, T.Bình)

- Lập DA cải tạo mở rộng trục đường

TLT.25 Cát Lái (từ xa lộ Hà Nội

đến KCN Cát Lái)

- Lập DA nghiên cứu giao thông TP

- Lập DA quản lý giao thông đô thị

- Nghiên cứu khả thi công trình vượt

sông Sàigòn qua Thủ Thiêm

- Lập DA xây dựng cầu Nhị Thiên

Đường 2

- Lập DA đường trục Bắc Nam (đoạn

1 từ trung tâm TP đến KCN Hiệp

Phước)

- Lập DA khả thi đường Hùng Vương

- Đường trục quận 8

- Lập DA xây dựng cầu Huỳnh Mẫn

Đạt – Bến Ba Đình

- XD 2 đường vào cầu Phú Mỹ vượt

sông Sàigòn nối LTL.15 Nhà Bè và

LTL.25 Cát Lái kể cả bến phà tạm

trong khi chờ XD cầu

- XD đường vành đai phía Đông TP

từ LTL.25 Cát Lái-xa lộ Hà Nội-Gò

Dưa.

- XD đường vành đai phía Tây TP (từ

Phú Định đến Tân Bình)

- Cầu hoặc hầm Phú Mỹ qua sông

Sàigòn.

- DA xây dựng Thảo Cầm Viên mới

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

LLTNXP

UBND quận 8

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

250

780

300

970

250

200

400

200

70

250

300

300

550

400

250

0

0

0

250

200

0

200

0

250

300

300

550

400
Tên công trình Chủ đầu tư Kế hoạch theo

QĐ

4392/QĐUB-KT

Điều

chỉnh lại

- Trạm bơm và trạm xử lý nước thải

Nhiêu Lộc-Thị Nghè

- DA phân phối nước giai đoạn 2 (XD

nhà máy nước sông Saigon)

- DA quy hoạch giải quyết rác TP

- Lập DA cải tạo mở rộng trục đường

Bà Hom-Tỉnh lộ 10

- Lập DA cải tạo mở rộng trục đường

T.Lộ 15

- Cầu Dần Xây

- Cải tạo mở rộng trục đường Quốc lộ

13 cũ

- Tỉnh lộ 50 (Bình Chánh)

- Xây dựng bổ sung trục đường nối

Q1-Q3 qua Tô Hiến Thành-Bình

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

400

200

200

200

200

80

50

150

150

400

200

200

200

200

0

50

150

150

 5

Thới về Bình Chánh

- Cải tạo mở rộng trục đường Nguyễn

Kiệm

- Cải tạo mở rộng trục đường TL16-

26/3

- XD bổ sung trục đường Bến Bình

Đông

- Lập DA XD bổ sung trục đường nối

từ Tân Cảng-Cầu Bình Lợi kéo dài

đến đường 26/3

- Lập DA XD trục đường Đông-Tây

TP từ đường Đinh Tiên Hoàng đến

nút Phú Lâm

- Lập DA XD đường song hành LTL

15

- Lập DA một số đường trục trung

tâm TP

- DA cải tạo kênh Tân Hóa-Ông

Buông Lò Gốm

- DA cải tạo kênh Đôi-kênh Tẻ-Tàu

Hủ

- DA xây dựng cảng sông Phú Định

14- Xây dựng khu nhà ở cụm Đô thị

Thanh niên Văn Thánh

15- Khu vui chơi dưới nước Đầm Sen

16- Cảng Gạo Cần Giờ (Bình Khánh)

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Sở GT công chánh

Công ty Xây lắp và

Vật liệu TNXP

Cty Du lịch Phú Thọ

UBND H.Cần Giờ

100

150

100

150

170

150

500

300

500

416

1.200

200

100

100

150

100

150

170

150

500

300

490

416

1.200

200

100
Tên công trình Chủ đầu tư Kế hoạch theo

QĐ

4392/QĐUB-KT

Điều

chỉnh lại

17- Khu du lịch 30/4 Cần Giờ

18- Khu công nghiệp Bình Khánh

19- Xây dựng siêu thị sách

20- Trung tâm Văn hóa Quận 11

21- Khu du lịch An Hạ

22- Mở rộng khu du lịch Kỳ Hòa

23- Công viên trên nước Kỳ Hòa

24- Siêu thị Vật liệu Xây dựng

25- Khu dân cư Đông Hưng Thuận

26- Công ty Đầu tư liên doanh (DA liên

doanh với AIDEC hoặc AIG)

27- Cầu Bến Súc

28- Tỉnh lộ 2 Củ Chi

29- Cầu Nguyễn Văn Cừ

30- Cầu Tân Thuận 2

31- Cầu Thanh Đa 2

32- Viện Thần Kinh

UBND H.Cần Giờ

UBND H.Cần Giờ

Cty phát hành sách

UBND Quận 11

UBND H.Hóc Môn

Cty Du lịch Kỳ Hòa

Cty Du lịch Kỳ Hòa

Tổng Cty VLXD và

Quỹ Đầu tư PTĐT

Quỹ Đầu tư PTĐT

Quỹ Đầu tư PTĐT

Sở GT Công chánh

Sở GT Công chánh

Sở GT Công chánh

Sở GT Công chánh

Sở GT Công chánh

Trung tâm đào tạo

cán bộ Y khoa & Quỹ

100

100

100

100

100

200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

200

200

900

1.000

500

100

100

100

100

100

200

 6

Đầu tư PTĐT